
ZARZĄDZENIE NR 63/2025 
STAROSTY SIEDLECKIEGO 

z dnia 21 sierpnia 2025 r. 

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia powiatowych ćwiczeń obronnych pk."LIWIEC 
2025" 

Na podstawie art. 7 ustawy z dnia 11 marca 2022 roku o obronie Ojczyzny (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 655 z póżn.zm) § 2 pkt 2 rozporządzania Rady Ministrów z dnia 22 kwietnia 2022 roku 
w sprawie sposobu wykonywania zadań w ramach obowiązku obrony (Dz.U. z 2022 r. poz.875);  § 
10 ust.1 pkt 4 rozporządzania Rady Ministrów z dnia 31 października 2022 r. w sprawie szkolenia 
obronnego (Dz.U. z 2022 r. poz. 2348) oraz Planu zasadniczych przedsięwzięć w zakresie 
pozamilitarnych przygotowań obronnych na terenie Powiatu Siedleckiego w 2025 roku, zarządza się 
co następuje:  

§ 1. W dniach 25 i 26 września 2025 roku na terenie Powiatu Siedleckiego przeprowadzone będą 
powiatowe ćwiczenia obronne pod kryptonimem „LIWIEC 2025” w formie ćwiczeń doskonalących 
na temat: „Doskonalenie systemu kierowania realizacją zadań operacyjnych w sytuacji zewnętrznego 
zagrożenia bezpieczeństwa państwa oraz w czasie wystąpienia sytuacji kryzysowych”. 

§ 2. Jako cele szkoleniowe w ćwiczeniu przyjmuje się: 
- zgrywanie wybranych elementów systemu obronnego na poszczególnych szczeblach administracji 
samorządowej; 

- sprawdzenie przyjętych rozwiązań realizacji zadań wynikających z planów operacyjnych 
funkcjonowania jednostek samorządu terytorialnego w powiecie; 

- sprawdzenie procesu uruchamiania stałego dyżuru podczas realizacji zadań zawartych w planach 
operacyjnych; 

- zgrywanie obsad powiatowego i gminnych stanowisk kierowania podczas realizacji zadań 
obronnych; 

- sprawdzenie systemu łączności oraz doskonalenie umiejętności alarmowego przekazywania 
informacji; 

- doskonalenie indywidualnych umiejętności uczestników szkolenia w posługiwaniu się 
dokumentami normatywnymi planowania obronnego oraz umiejętności związanych z procesem 
informowania i ostrzegania o zagrożeniach; 

- sprawdzenie przygotowania organów i sił systemu ratowniczego powiatu do realizacji zadań 
w procesach osiągania wyższych stanów gotowości obronnej oraz w czasie prowadzenia działań 
ratowniczych i ochrony ludności. 
§ 3. W ćwiczeniu wezmą udział: 
1. Organy Gmin wraz z podległymi i nadzorowanymi jednostkami organizacyjnymi: 

a) Burmistrz Miasta i Gminy Mordy, 
b) Wójtowie Gmin Powiatu Siedleckiego 

2. Kierownicy powiatowych służb i straży wraz  z podległym aparatem wykonawczym – w tym: 
a) Komendant Miejski Policji w Siedlcach, 
b) Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Siedlcach, 

3. Obsada Stałego Dyżuru Starosty Siedleckiego oraz wymienionych wyżej organów gmin; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC2E218C-C2BC-4A0C-A67E-CF9F92E0CEE6. Podpisany Strona 1



4. Ćwiczenie należy prowadzić metodą aplikacyjną oraz epizodów praktycznych na mapach 
i planach - z częściowym udziałem stanu osobowego ćwiczących struktur organizacyjnych - 
w oparciu o przyjęte w koncepcji założenia. 

§ 4. 1. Ćwiczeniem będę kierował osobiście. 
2. Na Zastępcę Kierownika Ćwiczenia wyznaczam kierownika Wydziału Zarządzania 

Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Siedlcach. 
3. Powołuję Zespół Autorski Ćwiczenia zwany dalej Zespołem w skład, którego wchodzą: 

- kierownik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Siedlcach, będący 
jednocześnie Kierownikiem Zespołu, 

- kierownik Wydziału Administracyjno- Gospodarczego Starostwa Powiatowego w Siedlcach, 
- przedstawiciel Komendanta Miejskiego PSP w Siedlcach, 
- przedstawiciel Komendanta Miejskiego Policji w Siedlcach 

4. W celu przygotowania i sprawnego przeprowadzenia ćwiczenia Zespół Autorski opracuje niżej 
wymienioną dokumentację: 
- plan przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia; 
- założenia do ćwiczenia; 
- plan podgrywki; 
- inne dokumenty. 

§ 5. 1. Przewidywany koszt przeprowadzenia ćwiczenia to 7000 zł. (słownie: siedem tysięcy 
złotych). 

§ 6. 1. Pełnomocnika ds. ochrony informacji niejawnych Starostwa Powiatowego w Siedlcach 
zobowiązuję do zapewnienia ochrony informacji niejawnych w trakcie przygotowania i w czasie 
prowadzenia ćwiczenia. 

2. Burmistrza Miasta i Gminy Mordy, Wójtów Gmin, Kierowników powiatowych służb i straży 
zobowiązuję do: 
a) osobistego udziału w ćwiczeniu; 
b) zapewnienia uczestnictwa w ćwiczeniu podległych pracowników; 
c) aktualizacji dokumentacji planistycznej dotyczącej wykonywania zadań obronnych, obrony 

cywilnej oraz zarządzania kryzysowego; 
d) zapewnienia ochrony informacji niejawnych w trakcie przygotowywania i w czasie prowadzenia 

ćwiczenia 
§ 7. Nadzór nad wykonaniem ćwiczenia powierzam Kierownikowi Zespołu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC2E218C-C2BC-4A0C-A67E-CF9F92E0CEE6. Podpisany Strona 2



§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje do dnia zakończenia 
ćwiczenia. 

 
   

Starosta 
 
 

Karol Tchórzewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC2E218C-C2BC-4A0C-A67E-CF9F92E0CEE6. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 63/2025 STAROSTY SIEDLECKIEGO z dnia 21 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2
	tir. 2 (2) w § 2
	tir. 3 (3) w § 2
	tir. 4 (4) w § 2
	tir. 5 (5) w § 2
	tir. 6 (6) w § 2
	tir. 7 (7) w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 1
	lit. b w § 3 ust. 1

	ust. 2 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 2
	lit. b w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	tir. 1 (8) w § 4 ust. 3
	tir. 2 (9) w § 4 ust. 3
	tir. 3 (10) w § 4 ust. 3
	tir. 4 (11) w § 4 ust. 3

	ust. 4 w § 4
	tir. 1 (12) w § 4 ust. 4
	tir. 2 (13) w § 4 ust. 4
	tir. 3 (14) w § 4 ust. 4
	tir. 4 (15) w § 4 ust. 4


	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6
	lit. a w § 6 ust. 2
	lit. b w § 6 ust. 2
	lit. c w § 6 ust. 2
	lit. d w § 6 ust. 2


	§ 7
	§ 8


